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BØRN OG DET GODE LIV 

Arrangør ATV’s faglige dataetiske råd 

Tid 20. februar kl. 9-11 

Sted BLOXHUB Arena, Bryghuspladsen 8, 3. sal, 1473 København 

  

Børn og det gode liv - hvordan kan AI understøtte det? 

AI kan bruges til at understøtte børns gode liv, og der er brug for en data-

etisk diskussion om hvilke muligheder, AI, algoritmer og data har for det. 

Kom til debat den 20. februar 2024 kl. 9-11 i BLOX. Debatten fokuserer på 

gode nuværende og fremtidige anvendelser.   

 
Ordstyrer: Bent Dalager, Equity Partner, KPMG, medlem af ATV's faglige dataeti-

ske råd 

08:30 – Registrering åbner 

Mulighed for registrering og kaffe og croissant 

09:00 – Velkomst og introduktion til emnet ”børn og AI” 

v. Bent Dalager, Equity Partner, KMPG, medlem af ATV’s faglige dataetiske råd 

Bent Dalager er partner i KPMG, hvor han er leder af NewTech i Norden. KPMG NewTech udvikler 

AI-løsninger, og desuden rådgiver han  NewTech om AI, herunder også om AI Etik og AI Compli-

ance. Bent er desuden global leder af KPMG’s Kvanteteknologi-hub og sidder i KPMG's globale 

Emerging Tech committee. Bent har over 30 års erfaring som rådgiver af nordiske og europæiske virk-

somheder og organisationer inden for teknologi i henholdsvis Accenture og KPMG. Bent er uddannet 

cand.scient. i datalogi med AI/Cognitive Science som fokus, samt bachelor i matematik-økonomi.  
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09:05 – Præsentation af ATV’s faglige dataetiske råd 

Sine Zambach, Copenhagen Business School, medlem af ATV’s faglige dataetiske råd  

Sine Zambach er adjunkt ved på Institut for Digitalisering på CBS, hvor hun underviser og forsker i data 

science og digitalisering. Sine er uddannet cand. scient. i bioinformatik fra Københavns Universitet og har 

en ph.d.-grad i datalogi på Roskilde Universitet inden for kunstig intelligens. Sine er forfatter til bogen 

”Kvinde kend din kode” i 2018 og modtog i 2020 Nordic Women in Tech Awards pris som ”Tech Ambas-

sador of the Year”. Derudover er Sine aktiv i Coding Pirates, hvor hun arbejder aktivt for demokratisering 

af teknologi for børn og unge.  

09:15 – Hvad er og kan AI? -  terminologi og cases 

Bent Dalager, Equity Partner, KMPG, medlem af ATV’s faglige dataetiske råd 

Kort gennemgang af emnet AI og den terminologi der bruges samt præsentation af 2-3 cases der illu-

strerer hvordan AI kan bruges til at gavne det gode børneliv. 

09:30 – AI til det gode liv 

Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær, Red Barnet 

Generalsekretær for Red Barnet siden juni 2019. Johanne Schmidt-Nielsen har i mange år været en 

stærk stemme i Folketinget og i den offentlige debat om børn og voksne i udsatte situationer. Hun har 

siddet i Folketinget for Enhedslisten fra 2007-2019 og har i syv af årene været politisk ordfører. Hun 

blev valgt til folketinget i 2007 og har blandt andet været medlem af udlændinge- og integrationsudval-

get, uddannelsesudvalget, indfødsretsudvalget og ligestillingsudvalget. Hendes politiske viden og enga-

gement spænder vidt, men gennem sine mange år som medlem af Folketinget har hun især markeret 

sig som talsmand for de mest udsatte mennesker i samfundet og har arbejdet med emner som uddan-

nelse, ligestilling og integration af indvandrere og inklusion – med stort fokus på børns rettigheder. 

Som generalsekretær i Red Barnet Danmark bruger Johanne Schmidt-Nielsen sin politiske indsigt og 

sociale indignation til at sætte børns ret til at overleve, lære og trives højt på den politiske dagsorden 

og kæmpe deres sag – både herhjemme og i udlandet. Johanne Schmidt-Nielsen har en B.A. i socialvi-

denskab fra Roskilde Universitet, Danmark. 

09:45 – Paneldebat og spørgsmål fra salen 

• Bent Dalager, Equity Partner, KPMG, medlem af ATV's faglige dataetiske råd (ord-

styrer) 

 

• Johanne Schmidt-Nielsen, Generalsekretær, Red Barnet  

• Louise Overgaard, Generalsekretær, Coding Pirates 

• Pelle Guldborg Hansen, ph.d., adfærdsforsker, forskningschef, iNudgeYou 

 

• Journalist Ida Ebbensgaard, Zetland, founder, IDAE 

 

10:45 – Afslutning 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


